666. 95. *Μέγιστον εἶχεν ἀξίωμα τῶν περὶ τοὺς τόπους]* Eastathius his usus est ad Dionysii v. 772. Fuisse Sinopen Mithridatis regiam et propterea a L. Lucullo expugnatam notum ex Strabone L. XII. p. 821. et Plut. in Lucullo p. 506. satis est. WESS.

666. 1. *Μεγαρέων ὑποικιῶν]* Megarensium coloniam fuisse consentiunt veteres plerique. Salabo tamen L. XII. p. 816. *Μεγαρέων πλίσμα* perhibet, notatus et a Casaubono et Palmerio. Non longe ab urbe erat *Αχεροντιώς Χελόνησος*, sicuti Xenophonti dicitur L. VI. p. 292. et Schol. Apollon. II. 730., ubi Herculem ab inferis Cerberum extraxisse etiam Dionysius canit Perieg. v. 790., et numi *ΗΡΑΚΛΕΙΑC EN ΗΟΝΤΩI* apud Vaillantium et Spanhemium ostendunt. Porro et haec Diodori exscriptis Eustathius ad Dionysii v. 791. WESS.

666. 6. *Μόγις]* *Μόλις* Reg. I., quae passim permutari docet Hemsterhus. ad Luciani Iud. Vocal. c. 4. WESS.

666. 8. *Τρισχίλιοι ὄχτακόσιοι]* In his numeris menda est. Rhodomannus adscripsérat, in Xenophonte V. *Αραβ.* p. 273. ὄχτακοσιχλίονς καὶ ἔξακοσίονς numerari, sive *octo millia et sexcentos*; quod verum, tametsi numerus is initus ibi dicatur Cerasunte: eundem enim facile consummabis ex illis, quae L. VI. p. 294. prodita leguntur. Quid? auctor ipse c. 37. *πεντακισχιλίονς* eorum refert ducem sibi Xenophontem legisse. Constat ergo de mendo. Qui vero numeri substitui debeant, an Xenophontis, au-

alli, meliores docebunt libri. Nam ἐπτακισχίλιοι, quos in not. Auctario subiecit Rhodmannus, incertae coniecturae debentur. WESS.

666. 11. Θρακῶν πόλιν] Mallem χώραν scripsisset: nam editum nimis quidem vagum est. Quod autem uno anno absolvitur Graecorum haec expeditio, id pro more auctoris factum, ne quae inter se sunt aptas sunt, dispescerentur. Alioqui unius ea anni et trium fuit mensium, docente extremo L. VII. Xenophonte. WESS.

667. 18. Θρασύβονλος ὁ Τριγεὺς] Meursius emendat Στειριένης, optime. Sed fuit et alter Thrasybulus Κολυττεὺς, quem etiam fuisse ex numero eorum, qui Phylam occupaverunt, ait Demosthenes Orat. contra Timocratem. Forte ille Alcibiadis inimicus, Thrasonis filius, de quo Plut. in Alcibiade. PALM. Cerrissimam Meursii de Pop. Attic. in ΣΤΕΙΡΙΑ correctionem occupavit ad Nepotis Alcibiad. c. 7. Schottus. In Xenophonte Rer. Graec. L. IV. p. 422. reperies Θρασύβονλον τὸν Στνόευ· male; nulla enim in Attica Στνόη, docente ad Strabon. L. X. p. 685. viro magno. Rectius Aeschin. in Ctesiphont. p. 82. Θρασύβονλον τὸν Στειριέα vocat. Phylam autem Thrasybulus parva manu occupavit: in qua tamen finienda insignis inter veteres discordia est. Xenophon illi socios circiter LXX adiungit, et eum secutus Plut. de Glor. Athen. p. 345. D., at Pausanias L. I. 29. tantum LX, Aristoteles Rhet. ad Alexandr. c. 9. p. 180. μετὰ πεντήκορτα ἀγδρῶν Phylam occupasse, Corn. Neros Thrasyb. c. 2. non plus habuit secum, quam triginta de suis. Hocce discriben inde repetendum, quod exsulum numerus paullatim magis atque magis sit adaugitus? WESS. Στειριένης post Meursium merito potius censuit Ti. Hemsterhusius, insuper opinatus orationis structuram haud paullo planiore futuram fuisse, si Diodorus dedisset Θρασύβονλος ὁ Αθηναῖος ἀπὸ τοῦ δίμου Στειριένης ὄνομαζόμενος. quod citra dubium cum vero congruit. Vide eum ad Aristophan. Plut. p. 166. IDEM in Add.

667. 35. Τῆς τῶν τρισκιλίων πολιτείας] Tria illa civium millia intelliguntur, quos tyranni sibi legerant, ut administrandae reipublicae participes forent. Καταλέγοντι ΤΡΙΣΧΛΑΙΟΥΣ τὸν μεθέξοντας δῆ τῶν πρωγμάτων, de tyrannis Xenophon Hellen. II. p. 361. Mox μετρώσαν αὐτοὺς ex Reg. I. recepi, re ita postulante. Non enim ipsi tyranni in Piraeum migrarunt, sed in eum eives, quibus rerum status videbatur displicere, compulerunt. Docet his verbis Isocrates Areopag. p. 224. εἰς δὲ τὸν Πειραιᾶ φεύγειν πλεόνας ἢ πετακισχίλιους ἥραγχουσαν et Iustinus L. V. 9. Deinde cum omnes Athenienses proditionis suspectos haberent, demigrare eos ex urbe iubent, et in brachiis muri, quae diruta fuerant, habitare, extraneis militibus imperium tuentes. De Eleusiniorum inmani caede Xenophon Hellen. II. p. 268. et Lysias Or. in Eratosth. c. 14. WESS.

667. 41. *Πρὸς τοὺς περὶ Θρασύβοντος, φαρερῶς μὲν περὶ τίνων etc.*] Hic tale quippiam desideratur, πρὸς ὅν καὶ πιὸν τῶν τριάκοντά τινες ἀπεστάλησαν. Et paulo post pro συμβούλευσιν, συμβούλευσορτες. Rhod. Defectus vocum quarundam manifestus est. Franc. Fabricius deesse putabat ad Orosium L. II. 17. ἤλιθον δὲ καὶ ἀπὸ τῶν τριάκοντά τινες, aut his similia. At Palmerius ita: *Inter Θρασύβοντος et φαρερῶς desunt procul dubio multa: verborum, quae desunt, sententia fuit, quosdam et e xxx tyrannis etiam adiisse Thrasylbum.* Statim autem συμβούλευσορτες orationem requirere, non fugit H. Stephanum. WESS.

668. 59. *Χιλίον καὶ διακοσίους* Ducentos omittit Xenophon, quem adi Hellen. II. p. 368. et Corn. Nepotem Thrasyb. c. 2. WESS.

668. 70. *Κριτίου πεσόντος*] Cecidit una cum Hippomacho, tyrannidis collega, teste Xenophonte. In Critia fuerat philosophiae studium et dicendi hanc mediocris facultas, sed quae bona ambitione nimia et animi atrocitate corrupit. De morte eius haec Philostratus L. I. Vit. Sophistar. c. 16. 3. ἀπέθανε μὲν οὖν ὑπὸ τῶν ἀριζοῦ Θρασύβοντος, οἱ κατῆγον ἀπὸ φυγῆς τὸν δῆμον. δοκεῖ δὲ ἐνίοις ἀνὴρ ἀγαθὸς γενέσθαι πιὸν τὴν τελευτὴν, ἐπειδὴ ἐπταφίῳ τῇ τυραρρίδι ἔχοισατο. Εμοὶ δὲ ἀποπεφάνθω, μηδένα ἀνθρωπῶν καλῶς ἀποθανεῖν ὑπὲρ ὃν οὐκ ὁρθῶς ἔλετο. Satis quidem ille venuste. Nisi tamen fallor, leve mendum haec eius verba occupavit, cum antea scriptum fuisset ἀπὸ Φιλῆς. Ita enim solent ea in re. Aeschines in Ctesiphont. p. 81. epigramma, ὁ ξιηγέγουπται τοῖς ἀπὸ Φιλῆς τὸν δῆμον καταγαγοῦσι. Clemens Alexandr. Stromat. L. I. p. 418. διλὰ καὶ Θρασύβοιλῷ τοὺς ἐπεσόντας ἀπὸ Φιλῆς καταγαγόντι etc. et passim alii. WESS.

668. 85. *Ἐξ τῆς πόλεως ἐξέπεμψαν, δέοντα δὲ ἄνδρας κατέστησαν* xxx tyrannos emigrare Eleusina iubent, substitutis decem, qui rempublicam regerent; qui nihil exemplo prioris dominationis territi eandem viam crudelitatis adgressi sunt: sic fere Iustinus L. V. 10. In quibus quidem x viris lecti sunt ex collegio xxx virali Phido et Eratosthenes, praeterea Hippocles et Epichares, quod eos exilibus impense studere putarent, ea tamen opinione falsi, ut Lysias Or. adv. Eratosthen. c. 14. ostendit. Fuit ex iisdem etiam Rhinon, de quo Isocrates Except. adv. Callimachum. Vide Maussac. ad Harpocrat. in *Pirion* et H. Vales. Emendat. L. I. 33. WESS.

668. 89. *Ἀπὸ Λακεδαιμονος τεττακόντα ταῦς etc.*] Phidon ipse Laedaeonem profectus est, mutuaque sumpsit centum talenta ad militem ea pecunia colligendum apud Lysiam Orat. in Eratosth. c. 15. Atque illa sunt centum talenta, quae concordia sociata Athenienses aere collato, rarissimo moderationis exemplo, Spartanis restituerunt, auctoribus Demosthene in Leptin. p. 276. et Isocrate Areop. p. 225. Fallor etiam, aut Φιλῶν ὁ ἐξ

Kοιλης, quem Isocratis Except. adv. Callim. p. 553. legationis pessime gestae, instaurata civitatis concordia, delatum refert, idem atque hic Φειδων est, ex Lysia proin et Xenophonte corrigendus. WESS.

668. 94. *Παραγενηθεὶς εἰς Ἀθήνας*] Copiosius rem gestam exsequuntur Xenophon Rer. Gr. L. II. p. 373. Corn. Nepos Thrasyb. c. 3. et Iustin. L. V. 10. WESS.

668. 96. *Ιόπερ Ἀθηναῖοι μὲν ἐξουσιarto τὴν πατρίδα*] Ita quidem perfunetae hac civili discordia et calamitate fuerunt Athenae; quam auctor in quartum usque annum cum prorogat, se et plures alios in errorem induit. Namque hoc fonte hauserunt Eusebius, Syncellus, et Chronographorum plerique, finem tyrannidi quarto anno Olymp. xciv. ipponentes. Prave profecto. Solus Euclides, qui summum magistratum anno secundo Olymp. xciv. administravit, ab ea opinione Diodorum ceterosque abstrahere debuerat. Ante eum fuerat ἀράγεια, quod, oppressa a tyrannis repubica, Pythodorus in Archontum ἐπονέμων numerum non aggregaretur, sicuti dictum in superioribus. Eo vero constituto, et libertas civitati rediit, et decretum est τοῖς ρόμαιοις χοῦσθαι ἀπ' Ἐπικλείδον ὕσχορτος apud Andocid. Or. de Myster. p. 12. Cum enim Thrasybulus una cum exilibus redisset, legem regaverat, ut utrimque iniuriae illatae oblivioni mandarentur. Quam ubi populus scivisset, lecti sunt viginti viri, qui reipublicae praesessent, donec leges perscriberentur. Ut vero examinatae sunt scriptaeque leges, Andocidem in his sequor, decretum id est, quod dixi. Dubium ergo nullum est, quin Archonte Euclide pristinum libertatis ius Athenae reciperarint, tyrannidique ante eum finis sit facta. Quoq; ipsum et aliunde colligas. Occupatae enim sunt Athenae murique urbis deieeti a Lysandro Olymp. xciii. anno ultimo, mense Munychione, teste Plut. in Lysandro p. 441. breveque post xxx viri urbi inpositi. Insequente hieme Thrasybulus Phylen occupat, acurrentibusque tyrannis multa nix cadit, ἐπεγενήθη πολὺς νιγρετὸς, Noster ait c. 32. et Xenophon Hellen. II. p. 367. Quam hiemem proxime excepsisse confirmatam tyrranorum dominationem, Cleocritus apud eundem Xenophont. p. 370. indicat, octo a lectis xxx viris menses, cum praelio Critias et Hippomachus caderent, numerans. Quare hieme anni primi Olymp. xciv. Thrasybulus ad Phylen et Munychiam rem gessit. Post mortem Critiae tyrannis cecidit animus, communique civium arbitrio illis imperium auferatur, substitutis decemviris. Quibus potestate turpiter abutentibus, advenerunt Spartani Lysandri et Pausaniae ductu, tractaeque discordiae in paucos adhuc menses sunt, donec ad extremum Pausaniae prudentia et in exsules benevolentia civitati libertas et concordia postliminio restituerentur. Haec Xenophon accurate. Rediit Thrasybulus in urbem mense Boëdromione eius anni, qui Archontem habuit Euclidem, quod Plutarcho de Athen. Glor. p. 349. E.

facile accredimus. Atque haec paullo uberius, ne cui deinceps errandi occasionem Diodorus praebet. Viam eandem ingressi sunt viri clarissimi H. Dodwellus Annal. Xenophont. p. 241. et Io. Taylor ad Lysiae sui Vit. p. 50., finem principiumque tyrannidis egregie circumseribentes. WESS.

669. 2. Κατέλισαν τὸν πόδα αὐτοὺς πόλεμον] Videndum est Xenophon, qui in his diligentior, et bellum in tertium annum, non dissentiente Pausania Lacon. c. 8., extendit Rer. Graec. III. p. 384. WESS.

669. 8. Ἀρντωρ Ἀθηναίων] Conf. L. XI. 83. WESS.

669. 16. Εἰς Κυρίην ἔπλευσαν] Non neglexit de his sicuti et in Siciliam profectis admonere Pausan. L. IV. 26. Prudenter autem Noster addit, haec Cyrenaica expeditione prope omnes cecidisse: superstites enim aliqui fuere, qui, Epaminonda undique Messenios colligente, in patriam rediere, Pausania eodem docente. WESS.

669. 30. Εἰς τὰς ὀνομαζομένας Οὐέρτους] Fortasse Οὐέλιτους. Rhod. Οὐέρτους vox est nihil. Puto legendum Οὐέλιτους. PALM. Οὐέλιτους etiam III. Scaliger et Is. Vossius margini libri sui adscriperant, recte, me quidem iudice. Livius de colonis Velitras hoc anno deductis taceat, quod non mirandum: alios Noster annales, ut saepe, adhibuit, qui et Veliternos desciscentes c. 102. memorat. Vid. Ph. Cluver. Ital. Antiq. L. III. 8. WESS.

669. 34. Μάριος Κλάδιος etc.] Hi Tribuni militum ex Livio sic emendantor: Μάριος Αἴγιλιος, Ιππιος Κλάδιος, Μάρος Κοιγντίλιος, Μάρος Ποστούμιος, Λέύξιος Τοίλιος etc. excluso M. Furio, quem censorem fuisse hoc anno colligit Sigonius. Ruon. Μάριος Κλαύδιος etc.] De Manio Iemilio et Appio Claudio nihil dissentio. Videtur librarius prioris nomen et alterius praenomen negligentissime praeterisse; quae et Clarissimi Drakenborchii conjectura. Recipiendus praeterea Κοιγντίλιος sive Κοιρτίλιος est: minime vero Μάρος Ποστούμιος, quem Livius L. V. 1. tribunum militum hoc fuisse anno prodidit, sed contra Fastos eorum numerum augens. M. enim Furium Fusum Marmoris Capitolini fragmenta servant, sex trib. milit. quot et Diodorus preferentia. Vide Pighium in Fast. ad ann. CCCL. WESS. V. Borghes. II. p. 34.

669. 38. Μήρος] Mērov recte appellatur ab Eusebio, ubi Minon interpretatio Armenia p. 150.

670. 40. Παραληφόμενον πάσας τὰς ἐπὶ θαλ. συναπτέεις] Xenophontem adi principio L. III. Rer. Graec., et de Tissapherne id scribi oportuisse videbis. Quae statim subnectit auctor, eundem requirunt: postulant etiam, quae supra c. 27. tradiderat. Hoc amplius, Pharnabazo Bithynia, Aeolis et Phrygiae pars parebant, Tissapherni ceterae, ad mare accubantes praefecturae, quae Cyri antea fuerant. Itaque haud longe ab ea suspicione recedo, qua aucto scriptor ipsem et, aut eius amanuenses erroris adfines fiunt. WESS.